
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA Hill™
 151 01 375; 8 mm

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 8/0

PRECIOSA Tubes
 321 11 001; 40 x 3 mm; 50 x 3 mm; 60 x 3 mm

N á u š N i c e  s  f i l i g r á N o v ý m i  k a p l í k y  a  s  p r e c i o s a  T u b e s

Odraz
 plamene 



Materiál a pomůcky:
 
PRECIOSA Tubes (T4) 
321 11 001; 40 x 3 mm; 
2398H černozlatá; 12 ks 
 
321 11 001; 50 x 3 mm; 
2398H černozlatá; 8 ks (T5) 
 
321 11 001; 60 x 3 mm; 
2398H černozlatá; 2 ks (T6) 
 
PRECIOSA ohněm leštěné perle (FPB) 
151 19 001; 4 mm; 
00030/97487 zlatá; 22 ks 
 
PRECIOSA Hill™ (H) 
151 01 375; 8 mm; 
23980/21415 hnědý iris; 2 ks 
 
PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 8/0; 
2398H černozlatá; 8 ks 

- filigránové kaplíky (po obvodu s dírkami; 
průměr asi 12 mm – 2 ks; průměr asi 8 mm 
– 2 ks); ketlovací nýt 12 mm; ketlovací jehla 
50 mm, 60 mm, 70 mm nebo drát průměr 
0,80 mm; oválky malé; náušnicové háčky 
 

- ketlovací kleště; ploché kleště; štípací 
kleště

Odraz plamene

N á u š N i c e  s  f i l i g r á N o v ý m i  k a p l í k y  a  s  p r e c i o s a  T u b e s

Zkuste si vytvořit výrazné rozvlněné náušnice. K výrobě se hodí novinkové perličky 
PRECIOSA Tubes. Můžete si vybrat ze zušlechtěných povrchů s černým podkladem, 

případně na krystale. K dispozici jsou i různé tóny modré nebo chladivé zelené. 
Určitě vužijete i všechny tři délky 40 x 3 mm, 50 x 3 mm a 60 x 3 mm.

 

Obtížnost:

Postup: 

Ketlování 
 
Na otočení drátku kolem hrotu potřebujete 
asi 8 až 10 mm, dle mohutnosti hrotu. 
U druhého očka část přečnívajícího drátu 
zkraťte. Okraj přečnívajícího drátu uchopte 
mezi hroty ketlovacích kleští. 
Obtočte kolem hrotu. Vznikne očko. 
Jemně ohněte očko zpět. Bude středově 
umístěno nad dírkou T.

Na Vámi vybrané kaplíky můžete zavěsit 
větší či menší počet přívěsků, dle množství 
dírek po obvodu. Oválky pomáhají vyřešit 
případný odstup oček od ketlovacích jehel.

Náušnice 
 
1. krok:
Na větší kaplík zavěste oválky. 
Otevřete, provlékněte dírku a pomocí 
plochých kleští dovřete.

2. krok:
Navlékněte na ketlovací nýt 1 ks FPB. 
Utočte očko. Před dovřením provlékněte 
očkem u 50mm ketlovací jehly.

3. krok:
Na ketlovací jehlu navlékněte T4. 
Utočte očko. Před dovřením provlékněte 
oválkem.

4. krok:
Vytvořte přívěsky na zbývající oválky.

5. krok:
Dlouhé jehly. 
Odštípněte drát. Vyrovnejte ho. 
Na konci utočte očko. Na drát navlékněte 
1 ks T5. Utočte druhé očko. Před dovřením 
provlékněte dírkou v menším kaplíku.



6. krok:
Na prázdné očko zavěste uketlovaný 1 ks 
FPB.

7. krok:
Vytvořte přívěsky na zbývající dírky.

8. krok:
Uketlujte na drát 1 ks T6. Před dovřením 
očka provlékněte očko u 50mm ketlovací 
jehly. Zavěste uketlovaný 1 ks FPB.

9. krok:
Na prázdnou ketlovací jehlu navlékněte 
2 ks R, menší kaplík s přívěsky, 1 ks H, 
větší kaplík a 2 ks R.

10. krok:
Utáhněte a odštípněte drát. Utočte očko. 
Před dovřením připojte náušnicový háček.

11. krok:
Vytvořte druhou náušnici.


